
Město Modřice 

Zastupitelstvo města Modřice 

Obecně závazná vyhláška města Modřice č. 1/2024 
o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž je 

doba nočního klidu vymezena dobou kratší  
 
Zastupitelstvo města Modřice se na svém zasedání konaném 26. února 2024 usneslo vydat na 
základě ustanovení  § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení  § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 

Předmět vyhlášky 

1. Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon.  

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

1. Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 06.00 hodin.1 
 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  

dobou kratší 

1. Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 h do 06:00 h v noci z 31. prosince na 1. ledna 
z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

 
2. Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 h do 06:00 h v těchto případech tradičních 

kulturních a jiných akcí města určených široké veřejnosti: 
a. v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu akce Pálení čarodějnic  
b. v noci ze dne konání hlavní hodové zábavy v rámci květnových Ženáčských hodů 
c. v noci ze soboty na neděli z důvodu závěrečné společenské akce mezinárodního 

turnaje mladších žáků v kopané Memoriál Josefa Šurala o pohár starosty města 
Modřice konaného tradičně v měsíci srpnu 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 



d. v noci ze dne konání hlavní hodové zábavy v rámci zářijových Svatováclavských 
hodů 

e. v noci z 15. na 16. června 2024 z důvodu konání oslav 30 let města Modřice  

3. Přesný termín konání těchto akcí oznámí Městský úřad Modřice s dostatečným 
předstihem na úřední desce.  

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, a o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou ve městě Modřice, ze dne 6. 
března 2017.  

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 
 
 
 
 Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, v.r. Ing. Antonín Mazálek, PhD., v.r. 
 starosta města místostarosta města 
 
 
 


	Čl. 1
	Předmět vyhlášky
	Čl. 2
	Doba nočního klidu
	Čl. 3
	Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena
	dobou kratší

